
 
 

МIНIСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ 
 

Н А К А З 
 

28 лютого 2022 року Київ                                № 386 
 
Про утворення оперативного штабу МОЗ для координації діяльності у 
сфері донорства крові та компонентів крові, функціонування системи 
крові в умовах воєнного стану 
 

У зв’язку з введенням воєнного стану в Україні відповідно до Указу 
Президента України від 24 лютого 2022 року № 67/2022 «Про введення 
воєнного стану в Україні», відповідно до Закону України «Про безпеку та якість 
донорської крові та компонентів крові», пункту 8 Положення про Міністерство 
охорони здоров’я України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 
України від 25 березня 2015 року № 267 (у редакції постанови Кабінету 
Міністрів України від 24 січня 2020 року № 90), та з метою вжиття заходів для 
координації діяльності суб’єктів системи крові в умовах воєнного стану для 
безперебійного забезпечення потреб системи охорони здоров’я України в 
донорській крові та компонентах крові в умовах воєнного стану 

 
НАКАЗУЮ: 

 
1. Створити оперативний штаб Міністерства охорони здоров’я 

України для координації діяльності у сфері донорства крові та компонентів 
крові, функціонування системи крові в умовах воєнного стану (далі – 
оперативний штаб МОЗ України) та затвердити його персональний склад, що 
додається. 

 
2. Покласти на оперативний штаб МОЗ функції з координації дій щодо 

належної організації та ефективної діяльності суб’єктів системи крові в умовах 
воєнного стану, вжиття заходів щодо управління, моніторингу та контролю за 
їх діяльністю. 

 
3. Голові оперативного штабу забезпечити: 
1) забезпечити координацію діяльності оперативного штабу МОЗ; 
 
2)  аналіз та контроль за діяльністю суб’єктів системи крові, 

координацією заходів щодо організації моніторингу забезпеченості суб’єктів 
системи крові тест-системами, іншими витратними матеріалами та реагентами 
для тестування донорської крові та компонентів крові, взаємодією з 



2 

центральними та місцевими органами виконавчої влади, закладами охорони 
здоров’я, спеціалістами різного профілю; 

 
3) залучення спеціалістів суб’єктів системи крові, а також державних, 

комунальних, відомчих закладів охорони здоров’я та інших державних 
підприємств, установ, закладів, експертів для виконання завдань оперативного 
штабу МОЗ; 

 
4)  Керівникам структурних підрозділів з питань охорони здоров’я 

обласним та Київської міської військових адміністрацій забезпечити 
організацію виконання протокольних рішень оперативного штабу МОЗ. 

 
4. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 
 

 
Міністр                                                                                           Віктор ЛЯШКО 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


